
4 Euro 41

Obsah
Monitor

03 Editorial
06 Citáty
08 Ozvěny
10 Slíva / Komentář

Téma

12 Jan Žižka: Pro všechny
i proti všem
18 Cesta ke krachu dlážděná 
dobrými úmysly

Report

20 Kdy začneme opravdu šetřit?
24 Snažíme se uspořit energie
26 LNG jako plyn „Online“
28 Čekisté versus republikáni
30 Raritní tenisky zažívají 
cenový kolaps
32 Pravda,o inflaci

34 Credit Suisse: Evropští 
Lehman Brothers?
36 Potenciál ukrytý v dluhopisech
40 Kované investice: Dobré zprávy 
jsou pro bitcoin špatné

Panorama

52 Financial Times: Superpočítače 
proti bouřím
58 Zdravotníci byli přetížení
už před pandemií
60 Romantika na vodě
62 Společnost

e

64 Lidé a podniky
66 Tři stupně pro kávu

Partnerská příloha

Reality, finance & investice

S

2g

■

a

1a
8 

8s
e3

g : ->8- s3
:1

23
 

-g 9 $ G*‘ g,g
2- ee 

Le

4. i*

46*X *

* nu

LNG jako plyn 
„Online“
Zkapalňování plynu umožňuje zajistit 
Evropě univerzální dostupnost tohoto 
fosilního paliva, a proto v něm řada 
politiků vidí řešení energetické krize

V ■ ""V" v ■Jan Zizka
Pro všechny 
i proti všem
Petr Jákl poslal do kin svůj sen, velkofilm 
o našem nejslavnějším vojevůdci. 
Nejdražší česká koprodukce všech dob 
svádí k základní otázce: Může si na sebe 
snímek za půl miliardy korun vydělat?

w

9

8 8a

23
88

88
3

93
20

03
03

28

3
8

88
ög

eg

Kdy začneme 
opravdu šetřit?
Úspora energií - nejsilnější zbraň proti 
ruskému plynovému vydírání. Vyzývá k ní 
vláda i výrobci a distributoři energie. Česko 
je přitom zemí s třetí největší energetickou 
náročností v Evropské unii a neplní 
v šetření ani vlastní závazky

88

3

i

Superpočítače 
proti bouřím
USA investují do velmi výkonných 
počítačů, které pomohou zvýšit přesnost 
předpovědí škod, jež na východním 
pobřeží způsobují tropické vichřice, 
jako je hurikán lan

1

s

L * S
 . .
 2 

X i. 8. 1$.
a .V*

g

04
2 

81
2 

ge
ee

8E

UA
%

. 1
— « 3

6,
2 

* •
9 *

 * 
.2

e t

I 1


